АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

26.02.2025                                № 122

пгт Пижанка

Об организации и проведении Всероссийского онлайн голосования

на единой федеральной платформе для онлайн голосования граждан по

выбору общественных территорий, планируемых к благоустройству

в 2026 году

Во исполнение письма Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации  от 17.02.2025 № 518-43-

04-03  по вопросу проведения Всероссийского онлайн голосования на единой

федеральной платформе для онлайн голосования граждан по выбору

общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2026 году:

1. Утвердить состав рабочей группы по организации и проведению

Всероссийского онлайн голосования на единой федеральной платформе для

онлайн голосования граждан по выбору общественных территорий,

планируемых к благоустройству в 2026 году (далее – голосование) в рамках

федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»

национального проекта «Жилье и городская среда»  и  по реализации данного

проекта в 2026 году на территории пгт Пижанка Пижанского

муниципального округа Кировской области, согласно приложению №1.

2. Утвердить Положение о рабочей группе по организации и

проведению Всероссийского онлайн голосования на единой федеральной

платформе для онлайн голосования граждан по выбору общественных

территорий, планируемых к благоустройству в 2026 году, согласно

приложению №2.

3. Наймушину Татьяну Владимировну, первого заместителя главы

администрации муниципального округа, заведующую Пижанским

территориальным отделом, назначить ответственной за проведение

голосования на муниципальном уровне.

4. Батухтину Анастасию Витальевну, главного специалиста

Пижанского территориального отдела администрации Пижанского

муниципального округа,  назначить ответственной за работу на единой

федеральной платформе по отбору общественных пространств (далее – ПОС)

в личном кабинете.

 5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Глава Пижанского

муниципального округа                                                     А.Н. Васенин

_______________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий отделом

строительства и архитектуры,

ЖКХ, транспорта  и  связи

администрации Пижанского

муниципального округа

 Ю.В. Тетерина

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы

администрации муниципального

округа, заведующий Пижанским

территориальным отделом

 Т.В. Наймушина

Заместитель заведующей

отделом юридической и

кадровой работы администрации

Пижанского муниципального

округа

 С.Б. Христолюбов

Заместитель начальника

Управления культуры

Пижанского муниципального

округа

 В.Н. Миронова

Главный специалист

Пижанского территориального

отдела администрации

Пижанского муниципального

округа

 А.В. Батухтина

Заместитель председателя думы

Пижанского муниципального

округа, депутат, представитель

общественности (по

согласованию)

 С.А. Сысоев

Представитель общественности

(по согласованию)

 З.И. Конева

                      Приложение №1

    УТВЕРЖДЕНО

                                              распоряжением администрации

Пижанского муниципального округа

                                         от 26.02.2025 № 122

СОСТАВ  РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

по организации и проведению Всероссийского онлайн голосования на

единой федеральной платформе для онлайн голосования граждан по

выбору общественных территорий, планируемых к благоустройству в

2026 году в рамках федерального проекта «Формирование комфортной

городской среды» национального проекта «Жилье и городская среда»  и

по реализации данного проекта в 2026 году на территории пгт Пижанка

Пижанского  муниципального округа Кировской области

ВАСЕНИН

Александр Николаевич

Глава Пижанского муниципального  округа

Кировской области, руководитель рабочей

группы

БАТУХТИНА

Анастасия Витальевна

Главный специалист Пижанского

территориального отдела администрации

Пижанского муниципального округа,

секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:

НАЙМУШИНА

Татьяна Владимировна

ТЕТЕРИНА

Юлия Валерьевна

Первый заместитель главы администрации

муниципального округа, заведующий

Пижанским территориальным отделом,

заместитель председателя рабочей группы

Заведующий отделом строительства и

архитектуры, ЖКХ, транспорта и связи

администрации Пижанского муниципального

округа

МИРОНОВА

Валерия Николаевна

Заместитель начальника Управления

культуры Пижанского муниципального

округа

СЫСОЕВ

Сергей Александрович

Заместитель председателя думы Пижанского

муниципального округа, депутат,

представитель общественности

(по согласованию)

КОНЕВА

Зоя Ивановна

представитель общественности

(по согласованию)

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации

Пижанского муниципального

округа от 26.02.2025  № 122

ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по организации и проведению Всероссийского

онлайн голосования на единой федеральной платформе для онлайн

голосования граждан по выбору общественных территорий,

планируемых к благоустройству в 2026 году

1. Настоящее Положение разработано в соответствии Федеральным

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» и определяет порядок

деятельности рабочей группы по организации и проведению Всероссийского

онлайн голосования на единой федеральной платформе для онлайн

голосования граждан по выбору общественных территорий, планируемых к

благоустройству в 2026 году (далее – рабочая группа).

2. В своей деятельности рабочая группа руководствуется Конституцией

Российской Федерации, законодательными и нормативными актами

Кировской области, Пижанского муниципального округа, а также настоящим

Положением.

3. Положение о рабочей группе и ее состав утверждаются

распоряжением администрации Пижанского муниципального округа.

4. Рабочая группа является координирующим органом, образованным

для организации и проведения Всероссийского онлайн голосования на

единой федеральной платформе для онлайн голосования граждан по выбору

общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2026 году в

рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»

национального проекта «Жилье и городская среда»  и  по реализации данного

проекта  в 2026 году на территории пгт Пижанка Пижанского

муниципального округа Кировской области.

5. Основными задачами рабочей группы являются:

-  организация Всероссийского онлайн голосования на единой

федеральной платформе для онлайн голосования граждан по выбору

общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2026 году,

- контроль над проведением Всероссийского онлайн голосования на

единой федеральной платформе для онлайн голосования граждан по выбору

общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2026 году,

- подведение итогов Всероссийского онлайн голосования на единой

федеральной платформе для онлайн голосования граждан по выбору

общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2026 году.

6. Рабочая группа для выполнения возложенных на нее задач:

- осуществляет отбор объектов для Всероссийского онлайн

голосования на единой федеральной платформе для онлайн голосования

граждан по выбору общественных территорий, планируемых к

благоустройству в 2026 году,

- организует и проводит Всероссийское онлайн голосование на единой

федеральной платформе для онлайн голосования граждан по выбору

общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2026 году,

- организует информирование населения о ходе проведения и об итогах

Всероссийского онлайн голосования на единой федеральной платформе для

онлайн голосования граждан по выбору общественных территорий,

планируемых к благоустройству в 2026 году.

 7. Заседания рабочей группы проводит председатель рабочей группы, в

его отсутствие – заместитель председателя рабочей группы.

 8. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.

9. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем

присутствуют более половины ее членов.

10. В случае несогласия с принятым решением каждый член рабочей

группы вправе изложить в письменном виде свое мнение, которое подлежит

обязательному приобщению к протоколу заседания рабочей группы.

11. На заседания рабочей группы могут приглашаться представители

общественных объединений и иных организаций.

Решения рабочей группы принимаются большинством голосов

присутствующих на заседании членов рабочей группы. В случае равенства

голосов решающим является голос председателя рабочей группы.

 Решения, принимаемые на заседаниях рабочей группы, оформляются

протоколами, которые подписывает председательствующий на заседании и

секретарь в течение 5 (пяти) рабочих дней.

_______________